
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 
                             РЕШЕНИЕ                   О К У Д  
 
01.11.2011                                                                                         № 54 
 
┌ 

О внесении изменений и дополнений  
в решение Муниципального Совета  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Малая Охта  
от 07.12.2010 № 58 «О бюджете  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципального округа Малая Охта 
 на 2011 год и на плановый период  
2012-2013 годов» 

                                                       ┘ 
 

 
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Малая Охта Муниципальный Совет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта  
 

РЕШИЛ:  
 

1. Приложение  3 к решению Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта от 
07.12.2010 № 58 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта  на 2011 год и на плановый период 
2012-2013 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования (обнародования). 
 
 
 

Глава муниципального образования  
муниципального округа Малая Охта                                                              Д.И. Монахов 



Приложение 
к решению

Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Малая Охта
01.11.2011 № 54

1 2 3 4 5 6

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

934 89684,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19217,6

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0102

840

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 840

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0102 002 01 00 500 840

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103

7585,2

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 002 03 00 7585,2

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0103 002 03 00 500 7585,2

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

0104

8706,4

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 002 04 00 272,2

Выполнение функций органми местного 
самоуправления

0104 002 04 00 500 272,2

Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 002 05 01 8396

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0104 002 05 01 500 8396

Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

0104 002 05 03 38,2

НА 2011 ГОД

Наименование  статей Код 
раздела и 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Код 
главного 

распоряди
теля

Сумма (тыс. 
руб.)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

"Приложение 3
к решению

Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Малая Охта
"07" декабря 2010 № 58



Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петерубрга

0104 002 05 03 598 38,2

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50

Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 50

Прочие расходы 0111 070 01 00 013 50

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 2036

Расходы на формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 090 01 00 185

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 090 01 00 500 185

Расходы на осуществление поддержки общественных 
объединений, участвующих в охране общественного 
порядка на территории внутригородского 
муниципального образования 

0113 092 01 00 391

Субсидии некоммерческим организациям 0113 092 01 00 019 391
Расходы на содействие создания товариществ 
собственников жилья на территории 
внутригородского муниципального образования

0113 092 02 00 10

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 02 00 500 10

Расходы на членские взносы общественной 
организации "Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга"

0113 092 03 00 60

Прочие расходы 0113 092 03 00 013 60

Расходы на участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории внутригородского муниципального 
образования

0113 092 04 00 1010

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 04 00 500 1010

Расходы на участие в профилактике 
правонарушений 

0113 092 05 00 180

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 05 00 500 180

Расходы на размещение муниципального заказа 0113 092 06 00 200

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0113 092 06 00 500 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 304

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ  
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА

0309

304

Расходы по подготовке и обучению неработающего 
населения внутригородского муниципального 
образования способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях 

0309 219 01 00 304

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0309 219 01 00 500 304

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 200
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 200



Расходы на участие в организации и 
финансировании проведения оплачиваемых 
общественных работ, временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые

0401 510 01 00 200

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0401 510 01 00 500 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 46044,4

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 46044,4
Расходы на осуществление благоустройства 
территории внутригородского муниципального 
образования

0503 600 01 00 46044,4

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0503 600 01 00 500 46044,4

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 3093,3
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ 
ДЕТЕЙ

0707
3093,3

Расходы на организацию и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков 
внутригородского муниципального образования

0707 431 01 00 3093,3

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0707 431 01 00 500 3093,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 8933,2
КУЛЬТУРА 0801 8933,2
Расходы на организацию местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий на территории 
внутригородского муниципального образования

0801 450 01 00 4726,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0801 450 01 00 500 4726,8

Расходы на проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан РФ на 
территории внутригородского муниципального 
образования

0801 450 02 00 2764

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0801 450 02 00 500 2764

Расходы на организацию мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
на территории внутригородского муниципального 
образования

0801 450 03 00 694

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0801 450 03 00 500 694

Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального учреждения культуры

0801 440 99 00 748,4

Выполнений функций бюджетными учреждениями 0801 440 99 00 001 748,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6875,6
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 6875,6

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству

1004 002 05 02 1804,3

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петерубрга

1004 002 05 02 598 1804,3

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

1004 520 13 01 4562,9

Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

1004 520 13 01 598 4562,9

Выплата вознаграждения приемным родителям 1004 520 13 02 508,4



Выполнение отдельных государственных 
полномочий за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга

1004 520 13 02 598 508,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 4210,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 4210,0

Расходы на создание условий для развития массовой 
физической культуры и спорта на территории 
внутригородского муниципального образования

1101 512 01 00 4210,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

1101 512 01 00 500 4210,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 806,0
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 806,0

Расходы по опубликованию муниципальных 
правовых актов и иной информации 
внутригородского муниципального образования

1202 457 01 00 806

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

1202 457 01 00 500 806

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МАЛАЯ ОХТА

990

938,5

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ

0107
938,5

Члены избирательной комиссии внутригородского 
муниципального образования

0107 002 06 00 213,5

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0107 002 06 00 500 213,5

Проведение выборов в представительные органы 
внутригородского муниципального образования

0107 020 01 00 725

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

0107 020 01 00 500 725

90622,6 "


